Our Ref: ID1317

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000
which was received into this office on the 30th January 2019.
You Asked for:
Is it possible to point me to an organisation chart so we know where we sit under the CCG?
Our Response:
Please find the attached document which details which GP Practices are in each of Wirral’s
Nine Neighbourhoods. It also names who the Lead Practice Managers and GP Co-ordinators
are.
Each of the nine Neighbourhoods are aligned with four Localities across Wirral which are the
same as the four Parliamentary Constituencies: Birkenhead, South Wirral, Wallasey and West
Wirral.
Each Neighbourhood comprises of a population roughly between 30,000 and 50,000 and whose
Leadership team includes representatives from other health and care organisations.
A new NHS England policy document (see link below) reinforces the strategic direction of
working at a ‘place level’– Investment and Involution (A five-year framework for GP Contract
Reform to implement The NHS Long Term Plan. For example, from July 2019 all GP practices
will be offered the opportunity to sign up to a Network Contract Direct Enhanced Service (DES)
within populations of typically 30-50,000 patients. Within this DES further sub contracts will be
offered from April 2020 for the following seven national service specifications:
(1) Structured Medicines Review and Optimisation
(2) Enhanced Health in Care Homes
(3) Anticipatory Care requirements
(4) Personalised Care
(5) Supporting Early Cancer Diagnosis
(6) CVD Prevention and Diagnosis
(7) Tackling Neighbourhood Inequalities

Further detailed discussion regarding the implications of Neighbourhood working and the new
Network DES will be discussed at the GP Members meeting on Wednesday 20th February 2019.
https://www.england.nhs.uk/wp-content/uploads/2019/01/gp-contract-2019.pdf
We hope this information is useful, however if you require any further information please do not
hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team (contact details at the top of this
letter)

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

